_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGG N. 4, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Homologa as notas dos anteprojetos de pesquisa

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia, área de concentração

“Produção do espaço regional e Fronteira” da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições do Edital nº 6, de

29 de setembro de 2021, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR as notas dos anteprojetos de pesquisa:

1.1. MESTRADO:

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO
ALECIO SOARES MARTINS (I) 7,0 Aprovado

ALLISON CESAR MARTINS SOUZA 7,0 Aprovado

CAMILA LEDESMA SANTANA DE ALMEIDA 7,0 Aprovada

CLAUDIA CHRISTINA TORRACA DE FREITAS 7,5 Aprovada

DENISE BITENCOURT LUIZ 7,0 Aprovada

EDISON LUIS DA ROSA DUARTE 7,0 Aprovado

ELYELTON OZORIO DA SILVA 5,0 Reprovado

GERALDO BARBOSA LEAL 8,5 Aprovado

IVONE DE OLIVEIRA CARVALHO 8,5 Aprovada

JEFERSON CORDEIRO VIEIRA 7,0 Aprovado

LETICIA ESPADIM MARTINS 9,0 Aprovada

LETICIA YUMI TAKATA PEREIRA 7,5 Aprovada

MANOEL MESSIAS FERREIRA DE MACEDO 7,5 Aprovado

MÁRCIA DUTRA DA SILVA ALFONSO 7,0 Aprovada

RAFAEL SIMÕES GALVÃO 6,0 Reprovado

SUZANNY CUNHA DA MOTA 8,5 Aprovada

UMBERTO DE ANDRADE FILHO 8,5 Aprovado

VALDELICE PEREIRA DA SILVA 8,0 Aprovada

WAGNER GALVÃO RIBEIRO FILHO 7,5 Aprovado

 I - candidato reserva de vagas para indígenas

1.2. DOUTORADO:

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO
ADONYS RONEY MUNIZ DA SILVA (PP) 7,0 Aprovado

ANDERSON ANTONIO MOLINA DA SILVA 7,0 Aprovado

CLAUDINEI ARAÚJO DOS SANTOS 7,0 Aprovado

EDMUNDO PÚBLIO DINELI DA COSTA JÚNIOR 7,0 Aprovado

ELAINE KETELIN PINTO LUZ 9,0 Aprovada

ELEMIR SOARE MARTINS (I) 8,5 Aprovado

ÉRICA DOS SANTOS OLIVEIRA 8,5 Aprovada

mailto:ppgg@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia

EVELINE TERRA BEZERRA 7,0 Aprovada

FÁBIO RODRIGO FERNANDES ARAÚJO 7,5 Aprovado

FABIULA DA SILVA 5,5 Reprovada

FRANCISCO WAGNER URBANO 7,0 Aprovado

GABRIEL DE MIRANDA SOARES SILVA 7,5 Aprovado

GISLAINE CAROLINA MONFORT 8,8 Aprovada

GUSTAVO MARQUES E AMORIM 6,0 Reprovado

HEVERTON SCHNEIDER 9,0 Aprovado

IRAMI RODRIGUES MONTEIRO JUNIOR 9,0 Aprovado

ISIS DO MAR MARQUES MARTINS 9,5 Aprovada

JULIANA TOMIKO RIBEIRO AIZAWA 8,5 Aprovada

KAMILA MADUREIRA DA SILVA 9,0 Aprovada

LAURENTINO BERNARDES VIEIRA 7,0 Aprovado

LUCI MEIRE CORRÊA ANASTÁCIO 8,0 Aprovada

MARIELI MARIA PAULI 9,0 Aprovada

RENAN CARNAUBA DE OLIVEIRA 8,0 Aprovado

ROBSON DE ARAÚJO FILHO 7,5 Aprovado

SEBASTIÃO FERREIRA DE SOUZA 7,0 Aprovado

I - candidato reserva de vagas para indígenas
PP – candidato reserva de vagas para negros (pretos e pardos)

2. CONVOCAR todos(as) aprovados(as) para a etapa de arguição do anteprojeto de pesquisa,
que ocorrerá entre os dias 09 e 11 de fevereiro de 2022. O cronograma das entrevistas com
os horários e os links para acesso ao ambiente virtual serão publicados posteriormente na
página do Programa.

Prof. Dr. Charlei Aparecido da Silva
Coordenador do Processo de Seleção de Candidatos para o Programa de Pós-Graduação em

Geografia – Turmas 2022

mailto:ppgg@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/